02.12.2016г. №1927

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в доме, расположенном по адресу: г.Зима, пос. Кирзавод, дом 13
В целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, руководствуясь  статьями 153, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", статьями 78, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации  Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО) от 13.02.2012 №196  «О порядке предоставления из бюджета ЗГМО юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставляющим услуги населению по содержанию и текущему ремонту жилья, субсидий на возмещение затрат или недополученных доходов, возникших в результате установления тарифов органом местного самоуправления», постановлением администрации ЗГМО от 09.11.2016 №1733 «Об утверждении Положения об установлении размера платы за содержание жилого помещения», статьей 28 Устава ЗГМО и решением тарифной комиссии ЗГМО от 02.12.2016, учитывая особенности обслуживания, эксплуатации и благоустройства многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу пос. Кирзавод, дом №13,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что с 1 ноября 2016 года плата за содержание жилого помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу пос. Кирзавод, дом № 13 состоит из двух компонентов: содержание жилого помещения  и вывоз жидких бытовых отходов.
2. Установить с 1 ноября 2016 года на срок не менее одного года экономически обоснованный размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу пос. Кирзавод, дом № 13:

- за содержание жилого помещения   в размере 47,05 руб. за 1 м2 в месяц;
- за вывоз жидких бытовых отходов – 181,78 руб. за 1 м3.
3. Установить с 1 ноября 2016 года на срок не менее одного года для собственников жилых помещений многоквартирном доме, расположенном по адресу пос. Кирзавод, дом №13 размер платы за содержание жилого помещения:

- за содержание жилого помещения в размере 37,80 руб. за 1 м2 в месяц;
- за вывоз жидких бытовых отходов – 27,00 руб. за 1 м3.
4. Предусмотреть в бюджете ЗГМО на ноябрь, декабрь 2016 года и 2017 год для управляющей организации многоквартирного дома, расположенного по адресу пос. Кирзавод, дом № 13, средства на возмещение недополученных доходов за услуги по содержанию  жилых помещений между экономически обоснованным размером платы, установленным пунктом 2 настоящего постановления, и размером платы, установленным для собственников жилых помещений в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления согласно расчету (прилагается).

5. Признать с 1 ноября 2016 года утратившим силу постановление администрации ЗГМО от 28.08.2014 №1537 «Об установлении с 1 сентября 2014 года размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в доме, расположенном по адресу п. Кирзавод, дом 13».
6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского муниципального образования
А.Н. Коновалов
Приложение к постановлению

администрации ЗГМО от 02.12.2016г.  №1927
РАСЧЕТ

средств на возмещение выпадающих доходов управляющей организации за услуги по содержанию  жилого помещения  между экономически обоснованным размером платы и размером платы, установленным для населения, проживающего в доме, расположенном по адресу п. Кирзавод, дом 13

	Объемные показатели
	Экономически обоснованный тариф (размер платы) руб.

	НВВ в месяц, руб.
	установленный размер платы  для населения, руб.

	Доходы от населения в месяц, руб.
	Выпадающие доходы по обслуживанию жилого фонда в месяц, руб.
	Выпадающие доходы по обслуживанию жилого фонда (тыс.руб.)

	ноябрь, декабрь 2016 г

	2017 год

	Содержание жилого помещения, всего

	211601,2

	114979,0
	96622,2
	193,2
	1159,5

	В том числе:

содержание жилого помещения

(места общего пользования, придомовая территория, подго​товка к сезонной эксплуатации, т/о, управление, содержание электрокотельной)
	2463,2 м2
	47,05
	115894,0
	37,80
	93109,0
	22785,00
	45,5
	273,5

	Вывоз жидких бытовых отходов
	526,5

м3 в месяц

(6318м3 в год)
	181,78
	95707,2

	27,00
	21870,0
	73837,2
	147,7
	886,0

Начальник управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
Л.В. Степанова